
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

22 июня 2023 года  № 69/2-5 

 

г. Уфа 

 

 

О режиме работы избирательных комиссий муниципального района 

Уфимского района Республики Башкортостан в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года   

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решила: 

1.Утвердить режим работы избирательных комиссий муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального 

района Уфимский район Башкортостан (приложение № 1). 

2. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной комиссии 

о приеме документов кандидатов на выборах депутатов советов сельских 

поселений муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан (приложение №2).  

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии официального сайта муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан, сайта «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан Аминову Ф.Ш. 

 

Председатель                                                                     С.А. Жуков 

 

Секретарь                                                             Ф.Ш. Аминова 
  



Приложение №1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 22 июня 2023 года № 69/2-5 

 

 

Режим работы избирательных муниципального района Уфимский район 

комиссий Республики Башкортостан в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Уфимского района Республики Башкортостан  
 

Наименование  

избирательной комиссии 
Время работы 

Территориальная 

избирательная комиссия 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

с 23 июня по 09 сентября 2023 года (включительно):  

- в рабочие дни с 09.00 до 21.00; 

- в выходные и праздничные дни с 10.00 до 20.00;  

- 10 сентября 2023 года с 06.00 до окончания передачи 

информации в соответствии с Регламентом обмена 

информацией при использовании КСА ГАС «Выборы» 

Участковые 

избирательные комиссии 

с 30 августа по 09 сентября 2023 года (включительно):  

- в рабочие дни: с 09.00 до 21.00;  

- в выходные и праздничные дни с 10.00 до 20.00;  

- 10 сентября 2023 года с 06.00 до окончания передачи 

информации в соответствии с Регламентом обмена 

информацией при использовании КСА ГАС «Выборы» 



Приложение № 2  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 22 июня 2023 года № 69/2-5 

 

 

Сообщение  

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан  

о режиме работы по приему документов кандидатов на выборах депутатов 

советов сельских поселений муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

 

Прием документов от граждан и избирательных объединений по 

выдвижению и регистрации кандидатов на выборах депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан осуществляется в помещении территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан (г.Уфа, ул. Цюрупы, 6, каб. 3) с 23 июня по 13 июля 2023 года 

по рабочим дням - с 09.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00), в выходные и 

праздничные дни - с 10.00 до 14.00, 13 июля 2023 года с 09.00 до 18.00 без 

перерыва.  

Перечень и образцы необходимых документов размещены в разделе 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

администрации муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан (http://www.ufim.bashkortostan.ru/). 

 

http://www.ufim.bashkortostan.ru/

